
\ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МИЧУРИН 

АВЫЛ ж;и р л е ге » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«МИЧУРИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 декабря 2025г. № 18

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Мичуринское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 26 
О бюджете муниципального образования 
«Мичуринское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Мичуринское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 26 «О бюджете муниципального образования 
Мичуринское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Мичуринское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мичуринское 

сельское поселение» в сумме 7 255 796,83 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мичуринское 

сельское поселение» в сумме 7 584 842,58 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мичуринское сельское 

поселение» в сумме 329 045,75 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Мичуринское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

б.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Мичуринское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: п.им.Мичурина, ул.Советская, д.26-административное здание, ул.Советская, 
Д.28-СДК; с.Новое Сережкино, ул.Центральная, Д.9-СДК, ул.Центральная, д.15-школа, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Мичуринское сельское поселение», 
Председатель Совета

Приложение 1
к решению Совета 

муниципального 
образования 

"Мичуринское сельское поселение" 
от "30" декабря 
2025 года №18 

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мичуринское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 329045,75
бюджета

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


926 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств 329045,75
бюджета

926 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 255 796,83

926 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -7 255 796,83

926 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -7 255 796,83

926 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -7 255 796,83

926 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 584 842,58

926 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 7 584 842,58

926 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 7 584 842,58

926 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 7 584 842,58

Приложение 2 к решению 
Совета муниципального 
образования "Мичуринское 
сельское поселение" от "30" 
декабря 2025 года №18

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Мичуринское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица
1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000

2 808 
150,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 
0000 000

144
000,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 110

144
000,00



Н алог на доходы  физических лиц  с доходов, источником которы х 
является налоговы й агент, за  исклю чением  доходов, в отнош ении 
которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса Российской 
Ф едерации, а  такж е доходов от долевого участия в организации, 
полученны х физическим лицом  - налоговы м резидентом  Российской 
Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превы ш аю щ ей 650 ты сяч рублей за  налоговы е периоды  до 1 января 
2025 года, а  такж е в части суммы  налога, не превы ш аю щ ей 312 
ты сяч рублей за  налоговы е периоды  после 1 января 2025 года), а 
такж е налог на доходы  ф изических лиц в отнош ении доходов от 
долевого участия в организации, полученны х ф изическим лицом, не 
являю щ имся налоговы м резидентом  Российской Ф едерации, в виде 
дивидендов

1 01 02010 01 
0000 110

144
000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 
0000 000

2 462 
000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 
0000 110

56
000,00

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по ставкам, 
применяемы м к  объектам  налогооблож ения, располож енны м в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 
0000 110

56
000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110

2 406 
000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 
0000 110

1988
000,00

Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком , 
располож енны м в границах сельских поселений

1 06 06033 10 
0000 110

1 988 
000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 
0000 110

418
000,00

Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м 
участком, располож енны м в границах сельских поселений

1 06 06043 10
0000 п о

418
000,00

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

111 00000 00 
0000 000

15
150,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 05000 00 
0000 120

15
150,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 
0000 120

15
150,00

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданны х 
ими учреж дений (за исклю чением  им ущ ества муниципальны х 
бю дж етных и автоном ны х учреж дений)

111 05035 10 
0000 120

15
150,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 
0000 000

187
000,00



Средства сам ооблож ения граждан 1 17 14000 00 
0000 150

187
000,00

Средства сам ооблож ения граж дан, зачисляемы х в бю дж ет сельских 
поселений

1 17 14030 10 
0000 150

187
000,00

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00 

0000 000
4 447 

646,83
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 
0000 000

4 447 
646,83

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
2 02 10000 00 

0000 150
1400

650,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 
0000 150

1400
650,00

Дотации бю дж етам сельских поселений н а  вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж етов м униципальны х районов

2 02 16001 10 
0000 150

1 400 
650,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 
0000 150

184
250,83

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 
0000 150

184
250,83

С убвенции бю дж етам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного сам оуправления 
поселений, м униципальны х и  городских округов

2 02 35118 10 
0000 150

184
250,83 .

Иные межбюджетные трансферты
2 02 40000 00 

0000 150
2 862 

746,00

Прочие меж бю дж етны е трансф ерты, передаваемы е бю дж етам
2 02 49999 00 

0000 150
2 862 

746,00
П рочие меж бю дж етны е трансф ерты, передаваемы е бю дж етам 
сельских поселений

2 02 49999 10 
0000 150

2 862 
746,00

ВСЕГО ДОХОДОВ
7 255 

796,83

Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мичуринское сельское поселение" 

от "30"декабря 2025 года № 18

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мичуринское сельское
поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма



Совет муниципального 
образования"Мичуринское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 814 1 608 087,81
Общегосударственные вопросы 814 01 00 1 608 087,81
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 814 01 02 1 607 887,81
Н епрограм м ны е направления расходов 814 01 02 99 0 00 00000 1 607 887,81
Г лава м униципального образования 814 01 02 99 0 00 02030 1 607 887,81
Расходы  на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и ( м униципаль- ны м и) 
органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 814 01 02 99 0 00 02030 100 1 607 887,81
Другие общегосударственные вопросы 814 01 13 200,00
И ны е бю дж етны е ассигнования. 814 01 13 99 0 00 20300 800 200,00

Исполнительный комитет муниципального 
образования"Мичуринское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 914 5 976 754,77
Общегосударственные вопросы 914 01 00 1 588 768,94

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 914 01 04 1 404 211,52
Н епрограм м ны е направления расходов 914 01 04 99 0 00 00000 1 404 211,52

Ц ентральны й аппарат 914 01 04 99 0 00 02040 1 404 211,52
Расходы  н а  вы плату п ерсоналу в  целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и ( м униципаль- ны м и) 
органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 914 01 04 99 0 00 02040 100 818 206,52

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нужд. 914 01 04 99 0 00 02040 200 582 705

И ны е бю дж етны е ассигнования. 914 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Резервные фонды 914 01 11 2 000
Резервны е ф онды 914 01 11 99 0 00 07411 2 000

Резервны е ф онды  м естны х адм инистраций 914 01 11 99 0 00 07411 2 000

И ны е бю дж етны е ассигнования 914 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 182 557,42
Н епрограм м ны е направления расходов 914 01 13 99 0 00 00000 182 557,42

У плата налога на им ущ ество организаций и 
зем ельного налога 914 01 13 99 0 00 02950 18 738

И ны е бю дж етны е ассигнования. 914 01 13 99 0 00 02950 800 18 738

В ы полнение д руги х  обязательств государства 914 01 13 99 0 00 20300 156 019,42

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х (м униципальны х) нужд. 914 01 13 99 0 00 20300 200 156 019,42



Д испансеризация м униципальны х служ ащ их 914 01 13 99 0 00 97080 7 800

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д. 914 01 13 99 0 00 97080 200 7 800

Национальная оборона 914 02 00 184 250,83
М обилизационная и  вневойсковая подготовка 914 02 03 184 250,83
Н епрограм м ны е направления расходов 914 02 03 99 0 00 00000 184 250,83
О сущ ествление первичного воинского  учета  на 
территориях, где отсутствую т военны е 
ком иссариаты 914 02 03 99 0 00 51180 184 250,83
Расходы  н а  вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственны м и ( м у н и ц и п ал а  ны м и) 
органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 914 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нужд. 914 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 914 03 00 20 000

Защ ита населения и территории  о т  чрезвы чайны х 
ситуаций природного и  техногенного  характера, 
пож арная безопасность 914 03 10 20 000

Н епрограм м ны е направления расходов 914 03 10 99 0 00 00000 20 000

П роведение м ероприятий  в области  обеспечения 
пож арной безопасности 914 03 10 99 0 00 07440 20 000

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нуж д. 914 03 10 99 0 00 07440 200 20 000

Национальная экономика 914 04 00 1 271 000
Дорожное хозяйство 914 04 09 1 271 000
Н епрограм м ны е направления расходов 914 04 09 99 0 00 00000 1 271 000
С троительство, содерж ание и рем онт 
автом обильны х дорог и  инж енерны х сооруж ений 
на них в границах  поселений  в  рам ках  
благоустройства. 914 04 09 99 0 00 78020 1 271 000

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нужд. 914 04 09 99 0 00 78020 200 1 271 000

Жилищно коммунальное хозяйство 914 05 00 597 000
Коммунальное хозяйство 914 05 02 99 0 00 75050 0
М ероприятия в области  ком м унального хозяйства 914 05 02 99 0 00 75050 0

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нуж д. 914 05 02 99 0 00 75050 200 0

Благоустройство 914 05 03 597 000
Н епрограм м ны е направления расходов 914 05 03 99 0 00 00000 597 000

У личное освещ ение 914 05 03 99 0 00 78010 390 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нужд. 914 05 03 99 0 00 78010 200 390 000

С одерж ание кладбищ 914 05 ’ 03 99 0 00 78040 7 000

Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( м униципальны х) нужд. 914 05 03 99 0 00 78040 200 7 000



П рочие м ероприятия по благоустройству 
городских округов и  поселений 914 05 03 99 0 00 78050 200 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственны х С м униципальны х) нуж д. 914 05 03 99 0 00 78050 200 200 000

Культура, кинематография 914 08 00 2 280 490
К ультура 914 08 01 2 280 490

914 08 01 08 4 01 44091 348 790,00

Закупка товаров, работ и  услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д 914 08 01 08 4 01 44091 200 348 790,00

Н епрограм м ны е направления расходов 914 08 01 99 0 00 00000 1 931 700

М ероприятия в области  культуры 914 08 01 99 0 00 10990 126 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (м униципальны х) нуж д 914 08 01 99 0 00 10990 200 126 000

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части  полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ениям и 914 08 01 99 0 00 25600 500 1 805 700

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 914 14 00 35 245
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 914 14 03 35 245
Н епрограм м ны е направления расходов 914 14 03 99 0 00 00000 35 245

М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие 
перечислению  из м естны х бю дж етов в  бю дж ет 
Республики Т атарстан  в соответствии  со статьей 
4 4 10 Бю дж етного кодекса Республики Т атарстан 
(«отрицательны е» трансф ерты ) 914 14 03 99 0 00 20860 32 100

М еж бю дж етны е трансф ерты 914 14 03 99 0 00 20860 500 32 100

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образований  на 
осущ ествление части  полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ениям и 914 14 03 99 0 00 25600 500 3 145

Всего расходов 7 584 842,58



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мичуринское сельское поселение" 

от "30"декабря 2025 года №18
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мичуринское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные
вопросы 01 00 3 196 856,75
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 01 02 1 607 887,81
Н епрограм м ны е направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1 607 887,81
Г лава м униципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 1 607 887,81
Расходы  н а  вы плату персоналу в 
целях  обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления 
государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и 01 02 99 0 00 02030 100 1 607 887,81
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 200,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 200,00
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 1 404 211,52
Н епрограм м ны е направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 1 404 211,52

Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 404 211,52
Расходы  на вы плату персоналу в 
целях обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления 01 04 99 0 00 02040 100 . 818 206 ,52



государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

Закупка товаров, работ и  услуг 
для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 582 705

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервны е ф онды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервны е ф онды  м естны х 
адм инистраций 01 11 99 0 00 07411 2 000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 182 557,42
Н епрограм м ны е направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 182 557,42

У плата налога на им ущ ество 
организаций и  зем ельного  налога 01 13 99 0 00 02950 18 738

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 18 738
В ы полнение други х  обязательств 
государства 01 13 99 0 00 20300 156 019,42
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) нуж д. 01 13 99 0 00 20300 200 156 019,42
Д испансеризация м униципальны х 
служ ащ их 01 13 99 0 00 97080 7 800
Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) нуж д. 01 13 99 0 00 97080 200 7 800

Национальная оборона 02 00 184 250,83
М обилизационная и  вневойсковая 
подготовка 02 03 184 250,83
Н епрограм м ны е направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 184 250,83
О сущ ествление первичного 
воинского учета  на территориях, 
где отсутствую т военны е 
ком иссариаты 02 03 99 0 00 51180 184 250,83
Расходы  на вы плату персоналу в 
ц елях  обеспечения вы полнения 
ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления 
государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83
Закупка товаров, работ и  услуг 
для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 02 03 99 0 00 511J80 200 3 500
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 03 00 20 000



Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного 
характера, пож арная безопасность 03 10 20  000
Н епрограм м ны е направления 
расходов 03 10 99 0 00 00000 20 000
П роведение м ероприятий в 
области  обеспечения пож арной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 20  000
Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) нуж д. 03 10 99 0 00 07440 200 20 000

Национальная экономика 04 00 1 271 000
Дорожное хозяйство 04 09 1 271 000
Н епрограм м ны е направления 
расходов 04 09 99 0 00 00000 1 271 000
С троительство, содерж ание и 
рем онт автом обильны х дорог и  
инж енерны х сооруж ений н а  н и х  в 
границах поселений в рам ках  
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 271 000
Закупка товаров, работ и  услуг 
для  государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 09 99 0 00 78020 200 1 271 000
Жилищно коммунальное 
хозяйство 05 00 597 000
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 0
М ероприятия в области 
ком м унального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 0
Закупка товаров,работ и  услуг для 
государственны х ( 
м униципальны х) нуж д. 05 02 99 0 00 75050 200 0
Благоустройство 05 03 597 000
Н епрограм м ны е направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 597 000

У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 390 000
Закупка товаров, работ и  услуг 
для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78010 200 390 000

С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 7 000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 7 000

П рочие м ероприятия по 
благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 200 000
Закупка товаров, работ и  услуг 
для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78050 200 200 000

Культура, кинематография 08 00 2 280 490
Культура 08 01 2 280 490

08 01 08 4 01 44091 348 790,00
Закупка товаров, работ и  услуг ' 
для государственны х 
(муниципальны х) нуж д 08 01 08 4 01 44091 200 348 790,00

Н епрограм м ны е направления 08 01 99 0 00 00000 1 931 700



расходов

М ероприятия в области  культуры 08 01 99 0 00 10990 126 000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственны х 
(муниципальны х) нуж д 08 01 99 0 00 10990 200 126 000
И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х 
образований на осущ ествление 
части полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 08 01 99 0 00 25600 500 1 805 700
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 35 245
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03 35 245
Н епрограм м ны е направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 35 245
М еж бю дж етны е субсидии, 
подлеж ащ ие перечислению  из 
м естны х бю дж етов в бю дж ет 
Республики Т атарстан  в 
соответствии  со  статьей  4 4 10 
Бю дж етного кодекса Республики 
Т атарстан  («отрицательны е» 
трансф ерты ) 14 03 99 0 00 20860 32 100

М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 20860 500 32 100
И ны е м еж бю дж етны е 
трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х 
образований н а  осущ ествление 
части полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения в 
соответствии  с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 14 03 99 0 00 25600 500 3 145

Всего расходов 7 584 842,58


